
40 Bilag til bet. o. lovf. vedr. frihedsberøvelse oe anden tvang i nsvkiatrien 

Bilag 1 

Oversigt over bilag vedrørende L 17 

Bilagsnr. Titel 
1 Høringssvar og høringsnotat, fra indenrigs- og sundhedsministeren 
2 Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget 
3 Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget 

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 17 

Spm.nr. Titel 
1 Spm. om, hvordan patienter med demens selv skal kunne vurdere, hvorvidt de har 

brug for en patientrådgiver, til indenrigs- og sundhedsministeren, og ministerens svar 
herpå 

2 Spm., om ministeren vil overveje at gøre ordningen for beskikkelse af en patientråd- 
giver automatisk i forhold til patienter med demens, til indenrigs- og sundhedsmini- 
steren, og ministerens svar herpå 

3 Spm., om de særlige dørlåse udformes under, hensyntagen til at de skal betjenes af 
mennesker med f.eks. syns- og bevægelseshandicap, til indenrigs- og sundhedsmini- 
steren, og ministerens svar herpå 

4 Spm. om, hvor store udgifter der forventes til indkøb og installering af personlige 
alarm- og pejlesystemer og særlige dørlåse, til indenrigs- og sundhedsministeren, og 
ministerens svar herpå 

5 Spm., om låseordninger får åbne afdelinger til at ændre karakter til lukkede afdelin- 
ger, til indenrigs- og sundhedsministeren, og ministerens svar herpå 

6 Spm. om sikring af, at beslutning om at få en patientrådgiver ikke alene overlades til 
den demente, til indenrigs- og sundhedsministeren, og ministerens svar herpå 

7 Spm., om teknologien giver falsk tryghed hos personale og myndigheder, ved at det 
afskaffer nærvær og samvær, til indenrigs- og sundhedsministeren, og ministerens 
svar herpå 

8 Spm. om begrundelsen for, at risikoen frem for personskadens eventuelle omfang ka- 
tegoriseres som mere »betydelig«, til indenrigs- og sundhedsministeren, og ministe- 
rens svar herpå 

9 Spm., om lovforslaget betyder, at § 71-tilsynets arbejdsområde udvides, til indenrigs- 
og sundhedsministeren, og ministerens svar herpå 

10 Spm. om registrering af magt og tvang for demente for, at statistikken kan bruges til 
udskillelse af problemstillinger og danne grundlag for udvikling, til indenrigs- og 
sundhedsministeren, og ministerens svar herpå 


